
会員数 ４８名   免除 ７名  メーキャップ済み  ２名  

欠席 ９名 出席率  ７８．０５ ％ 

＜前々回の修正＞   メーキャップ  ２名  欠席 ３名  

出席率  ８７．８０ ％ → ９２．６８ ％ 

委  員  会  報  告

東京国分寺ロータリークラブ

第２１３６回  三鷹ＲＣ夜間合同例会報告  ― ４月２７日 ― 

ソングリーダー： 須 田 会 員 （ 三 鷹 ）  

○山下末則様（フリーアナウンサー、元日本テレビアナウンサー） 

 

日頃は吉野会長さん、正満

幹事さんには多摩中グルー

プの会長、幹事会を含め大

変お世話になっております。

改めて厚くお礼を申し上げま

す。三鷹ロータリークラブ

さんとは、今回が３回目の 

夜間合同例会だと記憶しています。今日は３１名の会員共々

伺わせて頂きました。宜しくお願い申し上げます。 

貴クラブの奉仕活動につきましては、名取会長年度の創立４０

周年記念事業で多くの奉仕活動の発表がありました。その中

に「緑と水」をテーマにした事業と取り組んでいる事は私達クラ

ブと環境が似ている事から、今も私の脳裏に残っています。機

会がありましたらご指導頂きたいと存じます。 

又本日は三鷹ロータリークラブさんのお計らいで、山下末則先

生のご講演を頂けますとの事、楽しみに致しておりますので宜

しくお願い申し上げます。最後になりますが、多摩中グループ

の中で、親しいクラブに築き上げて下さった先輩諸兄に感謝申

し上げますと共に、本日この例会を設定頂きました皆様に深く

感謝致します。今後共、末永くクラブ同士が親しくお付き合い

頂けますようお願い申し上げまして、会長の時間と致します。

有り難う御座いました。 

 

高橋一義様（東京三鷹ＲＣ）：近藤裕様「喜寿、金婚」の素晴ら

しいご本を頂き、ありがとうございます。感謝の気持ちでニコニ

コに協力いたします。田中会長・須藤幹事：あいにくの天候で

すが、三鷹合同夜間例会にお集りいただきありがとうございま

す。楽しい時間をすごして下さい。大平会員：三鷹ＲＣとの合同

例会をお祝いしてニコニコいたします。桑原会員：三鷹ＲＣの

会長吉野様にＳＯＨＯパイロットオフィスを借りての創立４５周

年記念事業委員会の開催をさせていただきました。ありがとう

ございました。新海会員：三鷹ＲＣの皆様本日はお世話になり

ます。照木会員：三鷹ＲＣの宍戸様、国分寺防火管理研究会

の会長就任おめでとうございます。私も副会長で補佐させてい

ただきます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

  

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ
2009～2010 年度   会長 田 中  昇 

Vol44  No.38    平成 22 年 4 月 27 日 

 
 

          

― 仲間を増やして活気のあるクラブ作り ― 

会 長 の 時 間  田 中 会 長 

 

国際ロータリー会長 

ジョン・ケニー 

出 席 委 員 会  丸 岡 出 席 副 委 員 長 

ロータリーの未来は 
あなたの手の中に 

本 日 の 司 会  榎本ＳＡＡ委員 (三鷹 ) 

ニ コ ニ コ ボ ッ ク ス   

お 客 様 紹 介  吉 野 会 長 ( 三 鷹 )

ロータリーソング  『 奉 仕 の 理 想 』 



○スピーチのキーワード 

・会社名、名前は、わかりやすい

ようにゆっくり話す。 

・強調したいところは、ゆっくり、

強く話す。 

・情熱（パッション）が大切。 

・自分の名前を恥ずかしがらず、由来などを話す。 

・「見事ですネ。桜が満開です。２０００本もあるんです。」 

オーバーアクションで気持ちを伝える。パワフル・情熱的、正

確、情感を伝える。 

・キーワード、聴衆の年齢層、職業などを下調べし、それに合

わせたジャンルの話題を選択する。 

・原稿を、箇条書きで書く。 

○スポーツ中継のエピソード  

・第７９回箱根駅伝の中継体験を紹介。 

・小道具を使う。例えば、クイズや、「何ｍを何秒で走る」という

エピソード紹介など。 

卓 話 

懇 親 会 
○司会：宍戸会員（三鷹）  

当クラブが後援しています国分寺・ジュニア・ミュージック・シア

ターから、５周年記念公演の礼状が来ています。（尚：平成２１

年８月４日の週報に卓話がありますのでご覧ください。） 

先日４月１日無事に公演が行なわれました。１回目が満席で、

延べ５００席が埋まりました。気持ちだけで始めた活動が 

５年も続き、多くの皆様に聴いていただけるようになりましたの

も、ロータリーの皆様の応援があればこそです。どんなに励み

になったことでしょうか。年度も変りますと、受験などで退団,休

団メンバーが出てまいります。お互いに大変辛い思いも致しま

すが、この経験を生かして進むようにと送り出します。 

これからも子供たちの思いを大切に力を尽くす所存です。 

どうぞ宜しくお願い申しあげます。 

国分寺・ジュニア・ミュージック・シアター 庄司 由美子 

国際ロータリー年次大会の会場はカ

ナダケベック州モントリオールで、６月

１９～２５日に行われます。大勢の参

加をお願いします。 

山下末則様は、元日本テレビアナウンサーで、現在はフリーア

ナウンサーとしてご活躍中です。 

○乾杯：高橋パスト会長（三鷹）  

○中締め：北田パスト会長  

○次年度役員紹介  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 田 中  昇    幹 事 須藤 新太郎 

会報委員長 小 向  將 介     
 

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 ＪＲ東京西駅ﾋﾞﾙ開発㈱8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・ 印 刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://kokubunjirc.exceed-net.co.jp 

講 師：  山 下 末 則 様 
「スポーツ中継のエピソード 

＆スピーチのキーワード」 

○お礼状 

国分寺・ジュニア・ミュージック・シアターからのお礼 

国際大会推進委員会  近 藤 推 進 委 員 

○講師紹介： 吉 野 会 長 （ 三 鷹 ） 


